" A

(11}
um |
INSTITUTO PATRIA AMADA
FEDERAL BRASIL

Alagoas Coverno rrozast

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
COLEGIO DE DIRIGENTES

REGISTRO DAS DISCUSSOES E DELIBERACOES

DATA: 4 de margo de 2021.

LOCAL.: Sala virtual do Google Meet.

INICIO: 14h

1. Defini¢ao de demandas de investimentos - Planilha Setec - PRDI — Edja
Apresentou a Planilha de obras em andamento ¢ valores (limite de 10 milhdes), com as demandas de prio-

ridades.

A planilha deve ser preenchida e enviada até dia 11/3/2021.

Consideragdes:

A Rede Federal deve perceber que os IF’s um todo, pensar numa divisdo or¢amentdria justa, sugere levar
essa luta ao Conif. Observar as obras que estdo em andamento ¢ as que ainda ndo comegaram e se esforgar
para concluir a expansao.

Foi solicitado pelo presidente o nome de dois DG para participar da Comissdo de elaboracdo da regula-
mentacdo das atividades docentes: Foram submetidos e acatados os nomes dos professores latanilton e
Eder.

2. Propostas da Proen, que tratam de: (Cledilma-Proen)

a) Mediador digital: Foi apresentada a minuta, sera disponibilizada aos DG’s e DE’s para apreciagao e su-
gestdes de alteragdes, se houver, até o dia 8/3/2021, quando sera publicado. Foram dadas algumas suges-
toes que devem ser pontuadas no momento da apreciagdo da minuta pelos gestores. Segundo a pro-reitora,
a previsao ¢ atender a todas as turmas e o valor das bolsas pode ser complementado pelos Campi.

b) Pesquisa sobre o Ensino Remoto;

¢) Retorno hibrido; ¢

d) Chamada para novas ofertas de cursos para formacao em servi¢o: Foi apresentada a minuta que se-
ra disponibilizada aos DG’s e DE’s para apreciacdo e sugestdes de alteracdes, se houver, até¢ o dia
8/3/2021, quando sera publicado e solicitou empenho dos DG’s em mobilizar os docentes que tém forma-
¢do para submeterem propostas de cursos voltados ao ensino hibrido e praticas pedagdgicas.

A pro-reitora informou sobre o sistema proprio de matricula on-line, que sera realizada uma reunido/dis-
cussdo/capacitagdo com os Coordenadores de Registros Escolares e/ou que faz essa atividade nos Campi,
no dia 8/3/2021, as 16 horas e que sera divulgado um tutorial sobre matricula on-line para a comunidade;
informou que o edital de matricula on-line sera retificado porque saiu com inconsisténcia € o cronograma
de matricula presencial, mediante agendamento, serd divulgado. Foi levantada a questdo sobre candidatos
que ndo possuem identidade, por conta do periodo de pandemia, ¢ qual documento seria apresentado no ato
da matricula. Foram dadas algumas sugestdes e a Proen estudara qual a melhor alternativa para resolver a
situacdo; também foi informado que na matricula hd o formulario para o aluno/pais ou responsavel assinar,
autorizando gravacao de imagem e voz dos alunos.

A Pro-reitora informou que foi designada a comissdo para elaboragdo do regulamento das atividades do-
centes, de acordo com a Portaria n® 983, que prevé a carga horaria minima de 14h/aula para os docentes
(17 aulas de 50 minutos) e solicitou, aos DG’s, rever e prever a carga horaria dos docentes do quadro do
seu campus, para o futuro.

3. Informes:
DGP:




Sobre provimentos: Possivelmente, apos a aprovagao da LOA, poderao ser providas as vacancias, a partir
de abril. Continuam vedados provimentos para vagas novas até 31/12/2021. Com relagdo a profissionais
especializados, ndo ha nenhuma possibilidade de vagas, sugeriu-se trabalhar com contragdo de terceiriza-
dos.

DGP - exercicio compartilhado

A Diretora de Gestao de Pessoas ressaltou que as inscrigoes para o edital de exercicio compartilhado encer-
ram-se amanha (5/3/2021), que o quantitativo de inscritos esta baixissimo e que os servidores, que ja fazem
exercicio compartilhado, devem se inscrever para formalizar.

Respondendo a questionamento, declarou que o Ifal tem limite disponivel para disponibilizar FCC para co-
ordenador de curso. O Campus deve formalizar processo solicitando e enviar ao Consup para aprovacao,
por se tratar de alteracdo de estrutura administrativa.

PROAD:

Nailena

Divisdo orcamentaria (1/18 avos sobre 18% da previsdo or¢amentaria), ndo consegue atingir as necessida-
des basicas dos Ifal, criar estratégias para conseguir sobreviver;

Estao remanejando orcamento do custeio dos IFs e colocando na Assisténcia Estudantil;

Descentralizacdo dos custeios: descentralizagdo das UASGs possibilita que os campi tenham autonomia
para contratacdo. Em vez de extinguir as UASGs modificardo os perfis, e com a mudanga, as UASGs nao
poderao fazer licitagdes;

A PROAD esta finalizando um documento com dados consolidados e sera apresentado ao Reitor para inici-
ar as discussoes sobre as mudangas referentes a contratagdes serem centralizadas na Reitoria.

Apresentou Helane como Diretora de Suprimentos que apresentou a ferramenta Plano Contratos Ifal 100%
Digital, abordando: Fundamentagao, objetivos, meta e cronograma;

A servidora Isadora (Suprimentos) apresentou os dados sobre licitagdes na pagina eletronica do Ifal, ano
link sobre licitagdes e contratos como estdo as informagdes hoje e como estardo em maio/2021 e sobre em -
pregados terceirizados.

Reitor

PRPPI - espaco 4.0

PRDI - Relatorio de Gestao

Término: 18h40

PRESENTES — Conforme lista de presen¢a anexa.

Carlos Guedes de Lacerda-Reitor (Presidente)

Abel Coelho da Silva Neto-Pro-reitor de Extensdo

Alexandre Bomfim Barros-Diretor-geral do Campus Benedito Bentes

Antonio Iatanilton Damasceno de Franc¢a-Diretor-geral do Campus Piranhas

Damifo Augusto de Farias Santos-Diretor-geral do Campus Maceio

Edel Alexandre Pontes-Diretor-geral do Campus Rio Largo

Edja Laurindo de Lima-Pro-reitora de Desenvolvimento Institucional

Fabio Ribeiro-Diretor-geral do Campus Arapiraca

A R e R A B ol o R

Felipe Thiago Caldeira de Souza-Diretor-geral Campus Penedo

—
(=]

. Gilberto da Cruz Gouveia Neto-Diretor-geral do Campus Santana do Ipanema

—
—_—

. José Roberto Araujo Alves-Diretor-geral do Campus Coruripe

—_
N

. Karine Miranda Castro-Substtituindo o Diretor-geral do Campus Marechal Deodoro

—_
98]

. Marcos Henrique Lucena Serafim-Diretor-geral do Campus Batalha

._.
N

. Maria Cledilma Ferreira da Silva Costa-Pro-Reitora de Ensino




15.

Nailena Maika da Rocha Vieira-Substituindo o Pré-reitor de Administracao

16.

Roberto Fernandes da Concei¢io-Diretor-geral do Campus Palmeira dos Indios

17.

Rodrigo Oliveira Ferreira da Silva-Diretor-geral do Campus Murici

18.

Sandra Maria Patriota Ferraz-Diretora-geral do Campus Maragogi

19.

Talita Maria Gomes de Morais-Diretora-geral do Campus Sao Miguel dos Campos

20.

Valdemir Lino Chaves Filho-Diretor-Geral do Campus Satuba

21.

Valdomiro Odilon Pereira-Diretor-geral do Campus Vigosa

PRESENTES EQUIPE SISTEMICA/OUTROS

Wellington Spencer Peixoto — Assessoria-Executiva/Reitoria

Fernando Ant6onio Corado Carneiro — Diretoria de Tecnologia da Informagao

Zoroastro Pereira de Araujo Neto — Chefe de Gabinete/Reitoria

Marcia Helena Bom — Diretoria de Gestdo de Pessoas

Melissa Menezes — Departamento de Comunicagio

Diretoria/chefes de departamento de Administragdo e Diretorias de Ensino dos Campi.




Carimbo de
data/hora

04/03/2021
14:17:01

04/03/2021
14:17:07

04/03/2021
14:17:08
04/03/2021
14:17:10
04/03/2021
14:17:20
04/03/2021
14:18:02
04/03/2021
14:18:30
04/03/2021
14:18:53
04/03/2021
14:19:19

04/03/2021
14:19:26

04/03/2021
14:19:33

04/03/2021
14:19:39

04/03/2021
14:19:44

04/03/2021
14:20:14

04/03/2021
14:20:44
04/03/2021
14:21:42

04/03/2021
14:23:09

04/03/2021
14:23:17
04/03/2021
14:24:05
04/03/2021
14:31:16
04/03/2021
14:34:25
04/03/2021
14:35:04

04/03/2021
14:36:23

04/03/2021
14:36:48

04/03/2021
14:36:49

04/03/2021
14:36:56

04/03/2021
14:37:17

04/03/2021
14:37:17

04/03/2021

Nome

ADRIANA
NOGUEIRA

CARLOS ALBERTO
SILVA DOS
SANTOS

Augusto César
Lucio de Oliveira
Valdemir Lino
Chaves Filho
Damiao Augusto
de Farias Santos

Petrucio Alexandre Chefe Departamento
de Ensino - Professor

Fonseca Rios
Israel Crescencio
da Costa
EdineiaAlves
Homem

Rodrigo Oliveira
Ferreira da Silva

Helane Carine de
Araujo Oliveira

Isadora de Oliveira

Melissa Rossana
de Oliveira
Menezes

Anderson Rogério
de Albuquerque
Pontes Pinto
MARIA CLEDILMA
FERREIRA DA
SILVA COSTA
Felipe Thiago
Caldeira de Souza
Karine Miranda
Castro

Tamara Moraes
Bastos

Edja Laurindo de
Lima

Gilberto da Cruz
Gouveia Neto
Talita Maria Gomes
de Morais

Fabio Ribeiro
Abel Coelho

Magno Luiz de
Abreu

Zoroastro Neto
Max Manhas

Wellinghton
Santos

Elisabete Duarte
de Oliveira
Sandra Maria
Patriota Ferraz

Valdomiro Odilon

Cargo/funcao

PSICOLOGA / DIRETOR

DE GESTAO DE
PESSOAS

Coordenador da CRD

Diretor de Ensino

Docente / Direcao-
Geral

Professor e LP e
direcao Geral

Diretor de Ensino

Chefe de Dep. de
Ensino

Direcao Geral

Chefe de
Departamento de
Ensino

Assistente em

administracao/Coorde
nadora de Contratos

da Reitoria do IFAL
Assistente em

Administracao/Chefe

de Depto de
Comunicacao e
Eventos

Docente / DE

PRO-REITORA DE
ENSINO

Diretor Geral

Diretora de
Administracao
Chefe de
Departamento de
Ensinno

Professora EBTT/Pro-

reitoria

Diretor Geral

docente/Direcao Geral

Diretor Geral

Pré-reitor de Extensao

Chefe do
Departamento de
Ensino

Chefe de Gabinete

DEPE

Chefe do
Departamento de
Ensino

Diretoria de

Articulagao de Ensino

Diretora Geral
CD

Campus/Reitoria

REITORIA

CRD/PROEN

Arapiraca

Satuba

Macei6 - Alagoas
Santana do Ipanema
Palmeira dos indios
Maragogi

Murici

Coruripe

Reitoria

Reitoria

Sao Miguel dos
Campos

PRO-REITORIA DE
ENSINO

Penedo

Marechal Deodoro

Rio Largo

PRDI/Reitoria

Santana do Ipanema

Sao Miguel dos
Campos

Arapiraca

Reitoria

Batalha

Reitoria

Benedito Bentes

Penedo

Reitoria/PROEN

Maragogi

Vicosa




14:46:01

04/03/2021
14:47:56

04/03/2021
14:54:07

04/03/2021
16:10:43

04/03/2021
16:17:23

04/03/2021
16:31:16

04/03/2021
16:42:05

04/03/2021
17:06:10
04/03/2021
18:31:33

Pereira
ROBERTO
FERNAN D~ES DA
CONCEICAO

Altemir Jodo Secco

Fernando Antonio
Corado Carneiro

Alexandre Bomfim
Barros

Bruno Rodrigo
Tavares Araujo

Nailena Maika da
Rocha Vieira

Edel Alexandre
Silva Pontes
Wellington
Spencer Peixoto

DIRETOR GERAL

Diretor de
Planejamento
Institucional
Diretor de Tl /
Assistente em
administracao

Diretor Geral

Docente /
Coordenador do Curso
Subsequente em
Administracao
Assistente em
Administracdo/Pré-
reitora de
Administracao
Substituta

DG

Assessor Executivo

Palmeira dos indios

Reitoria

Reitoria

Benedito Bentes

Vicosa

Reitoria

Rio Largo

Reitoria




	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

