

**SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
COLÉGIO DE DIRIGENTES**

REGISTRO DAS DISCUSSÕES E DELIBERAÇÕES

DATA: 4 de março de 2021.

LOCAL: Sala virtual do Google Meet.

INÍCIO: 14h

1. Definição de demandas de investimentos - Planilha Setec - PRDI – Edja

Apresentou a Planilha de obras em andamento e valores (limite de 10 milhões), com as demandas de prioridades.

A planilha deve ser preenchida e enviada até dia 11/3/2021.

Considerações:

A Rede Federal deve perceber que os IF's um todo, pensar numa divisão orçamentária justa, sugere levar essa luta ao Conif. Observar as obras que estão em andamento e as que ainda não começaram e se esforçar para concluir a expansão.

Foi solicitado pelo presidente o nome de dois DG para participar da Comissão de elaboração da regulamentação das atividades docentes: Foram submetidos e acatados os nomes dos professores Iatanilton e Éder.

2. Propostas da Proen, que tratam de: (Cledilma-Proen)

a) Mediador digital: Foi apresentada a minuta, será disponibilizada aos DG's e DE's para apreciação e sugestões de alterações, se houver, até o dia 8/3/2021, quando será publicado. Foram dadas algumas sugestões que devem ser pontuadas no momento da apreciação da minuta pelos gestores. Segundo a pró-reitora, a previsão é atender a todas as turmas e o valor das bolsas pode ser complementado pelos Campi.

b) Pesquisa sobre o Ensino Remoto;

c) Retorno híbrido; e

d) Chamada para novas ofertas de cursos para formação em serviço: Foi apresentada a minuta que será disponibilizada aos DG's e DE's para apreciação e sugestões de alterações, se houver, até o dia 8/3/2021, quando será publicado e solicitou empenho dos DG's em mobilizar os docentes que têm formação para submeterem propostas de cursos voltados ao ensino híbrido e práticas pedagógicas.

A pró-reitora informou sobre o sistema próprio de matrícula on-line, que será realizada uma reunião/discussão/capacitação com os Coordenadores de Registros Escolares e/ou que faz essa atividade nos Campi, no dia 8/3/2021, às 16 horas e que será divulgado um tutorial sobre matrícula on-line para a comunidade; informou que o edital de matrícula on-line será retificado porque saiu com inconsistência e o cronograma de matrícula presencial, mediante agendamento, será divulgado. Foi levantada a questão sobre candidatos que não possuem identidade, por conta do período de pandemia, e qual documento seria apresentado no ato da matrícula. Foram dadas algumas sugestões e a Proen estudará qual a melhor alternativa para resolver a situação; também foi informado que na matrícula há o formulário para o aluno/pais ou responsável assinar, autorizando gravação de imagem e voz dos alunos.

A Pró-reitora informou que foi designada a comissão para elaboração do regulamento das atividades docentes, de acordo com a Portaria nº 983, que prevê a carga horária mínima de 14h/aula para os docentes (17 aulas de 50 minutos) e solicitou, aos DG's, rever e prever a carga horária dos docentes do quadro do seu campus, para o futuro.

3. Informes:

DGP:

Sobre provimentos: Possivelmente, após a aprovação da LOA, poderão ser providas as vacâncias, a partir de abril. Continuam vedados provimentos para vagas novas até 31/12/2021. Com relação a profissionais especializados, não há nenhuma possibilidade de vagas, sugeriu-se trabalhar com contratação de terceirizados.

DGP - exercício compartilhado

A Diretora de Gestão de Pessoas ressaltou que as inscrições para o edital de exercício compartilhado encerram-se amanhã (5/3/2021), que o quantitativo de inscritos está baixíssimo e que os servidores, que já fazem exercício compartilhado, devem se inscrever para formalizar.

Respondendo a questionamento, declarou que o Ifal tem limite disponível para disponibilizar FCC para coordenador de curso. O Campus deve formalizar processo solicitando e enviar ao Consup para aprovação, por se tratar de alteração de estrutura administrativa.

PROAD:

Nailena

Divisão orçamentária (1/18 avos sobre 18% da previsão orçamentária), não consegue atingir as necessidades básicas dos Ifal, criar estratégias para conseguir sobreviver;

Estão remanejando orçamento do custeio dos IFs e colocando na Assistência Estudantil;

Descentralização dos custeos: descentralização das UASGs possibilita que os campi tenham autonomia para contratação. Em vez de extinguir as UASGs modificarão os perfis, e com a mudança, as UASGs não poderão fazer licitações;

A PROAD está finalizando um documento com dados consolidados e será apresentado ao Reitor para iniciar as discussões sobre as mudanças referentes a contratações serem centralizadas na Reitoria.

Apresentou Helane como Diretora de Suprimentos que apresentou a ferramenta Plano Contratos Ifal 100% Digital, abordando: Fundamentação, objetivos, meta e cronograma;

A servidora Isadora (Suprimentos) apresentou os dados sobre licitações na página eletrônica do Ifal, ano link sobre licitações e contratos como estão as informações hoje e como estarão em maio/2021 e sobre em-pregados terceirizados.

Reitor

PRPPI - espaço 4.0

PRDI - Relatório de Gestão

Término: 18h40

PRESENTES – Conforme lista de presença anexa.

1. **Carlos Guedes de Lacerda-Reitor (Presidente)**
2. **Abel Coelho da Silva Neto-Pró-reitor de Extensão**
3. **Alexandre Bomfim Barros-Diretor-geral do Campus Benedito Bentes**
4. **Antônio Iatanilton Damasceno de França-Diretor-geral do Campus Piranhas**
5. **Damião Augusto de Farias Santos-Diretor-geral do Campus Maceió**
6. **Édel Alexandre Pontes-Diretor-geral do Campus Rio Largo**
7. **Edja Laurindo de Lima-Pró-reitora de Desenvolvimento Institucional**
8. **Fábio Ribeiro-Diretor-geral do Campus Arapiraca**
9. **Felipe Thiago Caldeira de Souza-Diretor-geral Campus Penedo**
10. **Gilberto da Cruz Gouveia Neto-Diretor-geral do Campus Santana do Ipanema**
11. **José Roberto Araújo Alves-Diretor-geral do Campus Coruripe**
12. **Karine Miranda Castro-Substituindo o Diretor-geral do Campus Marechal Deodoro**
13. **Marcos Henrique Lucena Serafim-Diretor-geral do Campus Batalha**
14. **Maria Cledilma Ferreira da Silva Costa-Pró-Reitora de Ensino**

15. Nailena Maika da Rocha Vieira-Substituindo o Pró-reitor de Administração
16. Roberto Fernandes da Conceição-Diretor-geral do Campus Palmeira dos Índios
17. Rodrigo Oliveira Ferreira da Silva-Diretor-geral do Campus Murici
18. Sandra Maria Patriota Ferraz-Diretora-geral do Campus Maragogi
19. Talita Maria Gomes de Moraes-Diretora-geral do Campus São Miguel dos Campos
20. Valdemir Lino Chaves Filho-Diretor-Geral do Campus Satuba
21. Valdomiro Odilon Pereira-Diretor-geral do Campus Viçosa
PRESENTES EQUIPE SISTÊMICA/OUTROS
Wellington Spencer Peixoto – Assessoria-Executiva/Reitoria
Fernando Antônio Corado Carneiro – Diretoria de Tecnologia da Informação
Zoroastro Pereira de Araújo Neto – Chefe de Gabinete/Reitoria
Márcia Helena Bom – Diretoria de Gestão de Pessoas
Melissa Menezes – Departamento de Comunicação
Diretoria/chefes de departamento de Administração e Diretorias de Ensino dos Campi.

Carimbo de data/hora	Nome	Cargo/função	Campus/Reitoria
04/03/2021 14:17:01	ADRIANA NOGUEIRA	PSICÓLOGA / DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS	REITORIA
04/03/2021 14:17:07	CARLOS ALBERTO SILVA DOS SANTOS	Coordenador da CRD	CRD/PROEN
04/03/2021 14:17:08	Augusto César Lúcio de Oliveira	Diretor de Ensino	Arapiraca
04/03/2021 14:17:10	Valdemir Lino Chaves Filho	Docente / Direção-Geral	Satuba
04/03/2021 14:17:20	Damião Augusto de Farias Santos	Professor e LP e direção Geral	Maceió - Alagoas
04/03/2021 14:18:02	Petrucio Alexandre Fonseca Rios	Chefe Departamento de Ensino - Professor	Santana do Ipanema
04/03/2021 14:18:30	Israel Crescencio da Costa	Diretor de Ensino	Palmeira dos Índios
04/03/2021 14:18:53	EdineiaAlves Homem	Chefe de Dep. de Ensino	Maragogi
04/03/2021 14:19:19	Rodrigo Oliveira Ferreira da Silva	Direção Geral	Murici
04/03/2021 14:19:26	Helane Carine de Araújo Oliveira	Chefe de Departamento de Ensino	Coruripe
04/03/2021 14:19:33	Isadora de Oliveira	Assistente em administração/Coordenadora de Contratos da Reitoria do IFAL	Reitoria
04/03/2021 14:19:39	Melissa Rossana de Oliveira Menezes	Assistente em Administração/Chefe de Depto de Comunicação e Eventos	Reitoria
04/03/2021 14:19:44	Anderson Rogério de Albuquerque Pontes Pinto	Docente / DE	São Miguel dos Campos
04/03/2021 14:20:14	MARIA CLEDILMA FERREIRA DA SILVA COSTA	PRÓ-REITORA DE ENSINO	PRÓ-REITORIA DE ENSINO
04/03/2021 14:20:44	Felipe Thiago Caldeira de Souza	Diretor Geral	Penedo
04/03/2021 14:21:42	Karine Miranda Castro	Diretora de Administração	Marechal Deodoro
04/03/2021 14:23:09	Tâmara Moraes Bastos	Chefe de Departamento de Ensino	Rio Largo
04/03/2021 14:23:17	Edja Laurindo de Lima	Professora EBTT/Pró-reitoria	PRDI/Reitoria
04/03/2021 14:24:05	Gilberto da Cruz Gouveia Neto	Diretor Geral	Santana do Ipanema
04/03/2021 14:31:16	Talita Maria Gomes de Moraes	docente/Direção Geral	São Miguel dos Campos
04/03/2021 14:34:25	Fábio Ribeiro	Diretor Geral	Arapiraca
04/03/2021 14:35:04	Abel Coelho	Pró-reitor de Extensão	Reitoria
04/03/2021 14:36:23	Magno Luiz de Abreu	Chefe do Departamento de Ensino	Batalha
04/03/2021 14:36:48	Zoroastro Neto	Chefe de Gabinete	Reitoria
04/03/2021 14:36:49	Max Manhas	DEPE	Benedito Bentes
04/03/2021 14:36:56	Wellington Santos	Chefe do Departamento de Ensino	Penedo
04/03/2021 14:37:17	Elisabete Duarte de Oliveira	Diretoria de Articulação de Ensino	Reitoria/PROEN
04/03/2021 14:37:17	Sandra Maria Patriota Ferraz	Diretora Geral	Maragogi
04/03/2021	Valdomiro Odilon	CD	Viçosa

14:46:01	Pereira		
04/03/2021	ROBERTO	DIRETOR GERAL	Palmeira dos Índios
14:47:56	FERNANDES DA CONCEIÇÃO		
04/03/2021	Altemir João Secco	Diretor de Planejamento Institucional	Reitoria
14:54:07			
04/03/2021	Fernando Antonio	Diretor de TI / Assistente em administração	Reitoria
16:10:43	Corado Carneiro		
04/03/2021	Alexandre Bomfim	Diretor Geral	Benedito Bentes
16:17:23	Barros		
04/03/2021	Bruno Rodrigo	Docente / Coordenador do Curso	Vicosa
16:31:16	Tavares Araújo	Subsequente em Administracao	
04/03/2021	Nailena Maika da	Assistente em Administração/Pró-	Reitoria
16:42:05	Rocha Vieira	reitora de Administração	
		Substituta	
04/03/2021	Edel Alexandre	DG	Rio Largo
17:06:10	Silva Pontes		
04/03/2021	Wellington	Assessor Executivo	Reitoria
18:31:33	Spencer Peixoto		